Si possessor. nō opz. vt. l. de vi r. vi ar. l. si p. ias. r. l. s. como. l. iij. s. pe. Et est rō: qz sicut si ad nullū here. dem possessio puenisset nullus teneretur. ita r. nūc quo ad eos ad quos nō puenit. secus autē post iudiciū acce. ptū. vt. l. de p. s. i. pu. l. ij. in fi. s. m. nos. vel dic vt ibi.

Andicatio. singulas. qz peculij pñet actōes r. obligatiōes cū corporib. vt. l. de pecu. l. quā tube. ronis. s. fi. grex autem sola corporea. vt. insi. de le. s. gre. ge. Sed quid si fundus tñ est in peculio an poterit ven. dicari. Rñ. nō qz ap. tudinē pon. r. naturā q. aliquid

emergentis casus qualitate esse spectanda. Sicut et in actioe le. ad. of. vt in h. ad le. aquil. s. hys aut. h. bis. Bzo. et si opponit fundus vendicatur: et fundus est peculium: ergo peculium vendicatur. Rn. fallacia est fm accidens. Idem si dicas peculium est fundus. et peculium non vendicatur. ergo neq. fundus. eadem est fallacia.

Sa quo. re. s. situlisset. i. re. situlit danat. esset nam et infra dicit possessori cauendum et declarat in r. sione hic intellectus si enim prius restituit postea officium iudicis ad cautionem locum non haberet. vt. C. de pos. si. l. iij. et a secundo absolueretur. vt. J. l. p. r. o. r. i.

Sa quo fundus petitur. Erat ab alio eiusdem fundi nomine couentus: querebatur si alterutri eorum iussu iudicis fundum restituisset: et postea s. alterum petitorum res iudicaretur: que admodum non duplex damnum traheret. Rndi vt. p. o. r. i. iudex ad iudicaret eum oportere ita fundum petitori restitui iudicis: vt possessori cauere: vt. f. a. t. i. s. d. a. r. e. t. si alter fundus cui cisset eum prestare.

Si sup. ead. re. est duplex iudicium. s. petitorum et normale si prius vicis in petitorio res traditur prestata cautione: si primo in normali traditur simpliciter. h. d. Bar. Paulus.

Sa quo seruus petebatur: et eiusdem serui nomine eorum furti agebatur: querebatur si in utroque iudicio condempnatus esset quod se facere oportere: si prius seruus ab eo euitus esset. Resp. non oportere iudicem cogere vt eum traderet: nisi ei satisfactum esset quod pro eo homine iudicium accepisset: et si quid ob eam re datum esset: id recte prestari. Sed si prius de furto iudicium factum esset et hominem noxe de-

Satisfacere. vbi persona est suspecta. vt. s. q. satisf. cog. si. h. de iust. s. h. et facit. s. de pe. here. l. penul. i. prestare. possessorem indemnem. vt. s. e. l. i. p. s. i.

Sa quo. petebatur. s. rei vendi. Agebatur. scz normali. Cuius esset. per rei vendi. Et si quid. et hec sunt verba satisfactionis. Datum est. s. normali. in qua condempnari debet adhuc tenetur enim normaliter: quod seruus. pmisit iudicio sibi: quem tpe litis contestate possidebat. vt. s. si. ex. noxa. ca. l. i. Idem si non pmisit: s. sine culpa desijt possidere: quod persona

Satisfacere. vbi persona est suspecta. vt. s. q. satisf. cog. si. h. de iust. s. h. et facit. s. de pe. here. l. penul. i. prestare. possessorem indemnem. vt. s. e. l. i. p. s. i.

Sa quo. petebatur. s. rei vendi. Agebatur. scz normali. Cuius esset. per rei vendi. Et si quid. et hec sunt verba satisfactionis. Datum est. s. normali. in qua condempnari debet adhuc tenetur enim normaliter: quod seruus. pmisit iudicio sibi: quem tpe litis contestate possidebat. vt. s. si. ex. noxa. ca. l. i. Idem si non pmisit: s. sine culpa desijt possidere: quod persona

Satisfacere. vbi persona est suspecta. vt. s. q. satisf. cog. si. h. de iust. s. h. et facit. s. de pe. here. l. penul. i. prestare. possessorem indemnem. vt. s. e. l. i. p. s. i.

Sa quo. petebatur. s. rei vendi. Agebatur. scz normali. Cuius esset. per rei vendi. Et si quid. et hec sunt verba satisfactionis. Datum est. s. normali. in qua condempnari debet adhuc tenetur enim normaliter: quod seruus. pmisit iudicio sibi: quem tpe litis contestate possidebat. vt. s. si. ex. noxa. ca. l. i. Idem si non pmisit: s. sine culpa desijt possidere: quod persona

Satisfacere. vbi persona est suspecta. vt. s. q. satisf. cog. si. h. de iust. s. h. et facit. s. de pe. here. l. penul. i. prestare. possessorem indemnem. vt. s. e. l. i. p. s. i.

Sa quo. petebatur. s. rei vendi. Agebatur. scz normali. Cuius esset. per rei vendi. Et si quid. et hec sunt verba satisfactionis. Datum est. s. normali. in qua condempnari debet adhuc tenetur enim normaliter: quod seruus. pmisit iudicio sibi: quem tpe litis contestate possidebat. vt. s. si. ex. noxa. ca. l. i. Idem si non pmisit: s. sine culpa desijt possidere: quod persona

Satisfacere. vbi persona est suspecta. vt. s. q. satisf. cog. si. h. de iust. s. h. et facit. s. de pe. here. l. penul. i. prestare. possessorem indemnem. vt. s. e. l. i. p. s. i.

Sa quo. petebatur. s. rei vendi. Agebatur. scz normali. Cuius esset. per rei vendi. Et si quid. et hec sunt verba satisfactionis. Datum est. s. normali. in qua condempnari debet adhuc tenetur enim normaliter: quod seruus. pmisit iudicio sibi: quem tpe litis contestate possidebat. vt. s. si. ex. noxa. ca. l. i. Idem si non pmisit: s. sine culpa desijt possidere: quod persona

Satisfacere. vbi persona est suspecta. vt. s. q. satisf. cog. si. h. de iust. s. h. et facit. s. de pe. here. l. penul. i. prestare. possessorem indemnem. vt. s. e. l. i. p. s. i.

Sa quo. petebatur. s. rei vendi. Agebatur. scz normali. Cuius esset. per rei vendi. Et si quid. et hec sunt verba satisfactionis. Datum est. s. normali. in qua condempnari debet adhuc tenetur enim normaliter: quod seruus. pmisit iudicio sibi: quem tpe litis contestate possidebat. vt. s. si. ex. noxa. ca. l. i. Idem si non pmisit: s. sine culpa desijt possidere: quod persona

lis est obligatio. vt. J. de noxa. si seruus plurium. s. si. hic tamen est in culpa: quia non exegit cautionem. vt. ar. j. ad le. fal. l. dolo. et. J. si cui plus q. per. l. fal. hoc aut. s. hec sit. pu. fm. Bzo. Secus aut. est vbi a multis normaliter conuenit: quod tunc occupatis est conditio melior: et ceteris actio

disset: deinde de ipso homine fm. petitorum iudicium factum esset: non debere ob eam rem iudicem quod hominem non traderet litem estimare. quoniam nichil eius culpa neque dolo contigisset: quominus hominem traderet.

Qui habitat in domo aliena domini voluntate quod ibi edificat domini non facit. et ideo poterit vendicari. Barto. Iulianus.

Habitator in aliena edificia fenestras et ostia imposit: eadez post annum dominus edificiorum deprestit: quero is qui imposerat possit ne ea vendicare. Rndi posse.

Non alienis edificijs connera essent: ea quod diu coniuncta maneret: eorumdem edificiorum esse simul atque inde dempta essent continuo in pristina causam reuerti. Pompo.

Quod infans vel furiosus possessor perdidit vel corrupt: impunitus est.

Quod adscitur rei causa refectiois ipsi rei cedit: si quod de nouo affigit ad dominum iure pertinet. h. d. Bar. Iulia.

Magis nauis suaz ex aliena materia refecisset: an nichilominus eiusdem nauis maneret Rndi manere. Sed si in edificanda ea id fecisset: non posse.

Atque id est postquam. Iulianus causam. nisi precium a domino fuisset solutum vt in h. de re. diu. s. appellatione. Accursius.

Quod infans. i. minor. vij. an. vt. C. de iure deli. si infanti. sec. in. pro. pubertati. vt. J. de re. iur. l. pupili. Bzo. Et erit ratio in utroque: quod infanti tunc incertia p. s. i. l. i. furiosum infelicitas fati. vt. J. de sic. l. infans. et. J. de admistra. tuto. l. si. in. si. et. J. ad le. ad l. sed et si. s. iniuriam.

Magis. et. i. d. e. scz. reficientis. b. et. J. n. edificanda. s. de nouo. vel. ab. initio. Non posse. s. dnm manere. i. fieri. et. intellige. qm iam erant ad hunc vsu a dno preparate. secus si ex ligno

Quod infans. i. minor. vij. an. vt. C. de iure deli. si infanti. sec. in. pro. pubertati. vt. J. de re. iur. l. pupili. Bzo. Et erit ratio in utroque: quod infanti tunc incertia p. s. i. l. i. furiosum infelicitas fati. vt. J. de sic. l. infans. et. J. de admistra. tuto. l. si. in. si. et. J. ad le. ad l. sed et si. s. iniuriam.

Magis. et. i. d. e. scz. reficientis. b. et. J. n. edificanda. s. de nouo. vel. ab. initio. Non posse. s. dnm manere. i. fieri. et. intellige. qm iam erant ad hunc vsu a dno preparate. secus si ex ligno

Atque id est postquam. Iulianus causam. nisi precium a domino fuisset solutum vt in h. de re. diu. s. appellatione. Accursius.

Quod infans. i. minor. vij. an. vt. C. de iure deli. si infanti. sec. in. pro. pubertati. vt. J. de re. iur. l. pupili. Bzo. Et erit ratio in utroque: quod infanti tunc incertia p. s. i. l. i. furiosum infelicitas fati. vt. J. de sic. l. infans. et. J. de admistra. tuto. l. si. in. si. et. J. ad le. ad l. sed et si. s. iniuriam.

Magis. et. i. d. e. scz. reficientis. b. et. J. n. edificanda. s. de nouo. vel. ab. initio. Non posse. s. dnm manere. i. fieri. et. intellige. qm iam erant ad hunc vsu a dno preparate. secus si ex ligno

Atque id est postquam. Iulianus causam. nisi precium a domino fuisset solutum vt in h. de re. diu. s. appellatione. Accursius.

Quod infans. i. minor. vij. an. vt. C. de iure deli. si infanti. sec. in. pro. pubertati. vt. J. de re. iur. l. pupili. Bzo. Et erit ratio in utroque: quod infanti tunc incertia p. s. i. l. i. furiosum infelicitas fati. vt. J. de sic. l. infans. et. J. de admistra. tuto. l. si. in. si. et. J. ad le. ad l. sed et si. s. iniuriam.

Magis. et. i. d. e. scz. reficientis. b. et. J. n. edificanda. s. de nouo. vel. ab. initio. Non posse. s. dnm manere. i. fieri. et. intellige. qm iam erant ad hunc vsu a dno preparate. secus si ex ligno

denegat. vt. J. de noxa. si. q. s. a. mul. tis. Accursius. p. Estimar. i. in litis estimatōe cōdenare. vt. r. s. eo. l. si. in. rem. Ac. q. Contigisset. bona rō. vt. s. e. si. in. rē. sec. aut. i. cō. uerfor. s. dixim. in casu isto tñ nichilominus d. z. ca. ueri possessori ab eo q. norali egit: q. saltē de scō po. terit rei v. ueniri. vt. s. l. pri. Ac. Habitator. vt. fructuarius vel colon. vel inquilin. vel quilibet bo. si. pos. f. Post annuz. forte post finituz tps suū h. standi. Uel dic q. pp. v. s. u. capione dicit: q. videbat dñs vsu. cepisse iure isto. vt. in h. de vsuca. in prin. s. non est ita q. non possidet fenestras et similia q. domos possidet vt. J. de vsuca. c. i. qui. in prin.

Quod infans. i. minor. vij. an. vt. C. de iure deli. si infanti. sec. in. pro. pubertati. vt. J. de re. iur. l. pupili. Bzo. Et erit ratio in utroque: quod infanti tunc incertia p. s. i. l. i. furiosum infelicitas fati. vt. J. de sic. l. infans. et. J. de admistra. tuto. l. si. in. si. et. J. ad le. ad l. sed et si. s. iniuriam.

Magis. et. i. d. e. scz. reficientis. b. et. J. n. edificanda. s. de nouo. vel. ab. initio. Non posse. s. dnm manere. i. fieri. et. intellige. qm iam erant ad hunc vsu a dno preparate. secus si ex ligno

Atque id est postquam. Iulianus causam. nisi precium a domino fuisset solutum vt in h. de re. diu. s. appellatione. Accursius.

Quod infans. i. minor. vij. an. vt. C. de iure deli. si infanti. sec. in. pro. pubertati. vt. J. de re. iur. l. pupili. Bzo. Et erit ratio in utroque: quod infanti tunc incertia p. s. i. l. i. furiosum infelicitas fati. vt. J. de sic. l. infans. et. J. de admistra. tuto. l. si. in. si. et. J. ad le. ad l. sed et si. s. iniuriam.

Magis. et. i. d. e. scz. reficientis. b. et. J. n. edificanda. s. de nouo. vel. ab. initio. Non posse. s. dnm manere. i. fieri. et. intellige. qm iam erant ad hunc vsu a dno preparate. secus si ex ligno

Atque id est postquam. Iulianus causam. nisi precium a domino fuisset solutum vt in h. de re. diu. s. appellatione. Accursius.

Quod infans. i. minor. vij. an. vt. C. de iure deli. si infanti. sec. in. pro. pubertati. vt. J. de re. iur. l. pupili. Bzo. Et erit ratio in utroque: quod infanti tunc incertia p. s. i. l. i. furiosum infelicitas fati. vt. J. de sic. l. infans. et. J. de admistra. tuto. l. si. in. si. et. J. ad le. ad l. sed et si. s. iniuriam.

Magis. et. i. d. e. scz. reficientis. b. et. J. n. edificanda. s. de nouo. vel. ab. initio. Non posse. s. dnm manere. i. fieri. et. intellige. qm iam erant ad hunc vsu a dno preparate. secus si ex ligno

Atque id est postquam. Iulianus causam. nisi precium a domino fuisset solutum vt in h. de re. diu. s. appellatione. Accursius.

Quod infans. i. minor. vij. an. vt. C. de iure deli. si infanti. sec. in. pro. pubertati. vt. J. de re. iur. l. pupili. Bzo. Et erit ratio in utroque: quod infanti tunc incertia p. s. i. l. i. furiosum infelicitas fati. vt. J. de sic. l. infans. et. J. de admistra. tuto. l. si. in. si. et. J. ad le. ad l. sed et si. s. iniuriam.

Magis. et. i. d. e. scz. reficientis. b. et. J. n. edificanda. s. de nouo. vel. ab. initio. Non posse. s. dnm manere. i. fieri. et. intellige. qm iam erant ad hunc vsu a dno preparate. secus si ex ligno

Atque id est postquam. Iulianus causam. nisi precium a domino fuisset solutum vt in h. de re. diu. s. appellatione. Accursius.

Quod infans. i. minor. vij. an. vt. C. de iure deli. si infanti. sec. in. pro. pubertati. vt. J. de re. iur. l. pupili. Bzo. Et erit ratio in utroque: quod infanti tunc incertia p. s. i. l. i. furiosum infelicitas fati. vt. J. de sic. l. infans. et. J. de admistra. tuto. l. si. in. si. et. J. ad le. ad l. sed et si. s. iniuriam.

Magis. et. i. d. e. scz. reficientis. b. et. J. n. edificanda. s. de nouo. vel. ab. initio. Non posse. s. dnm manere. i. fieri. et. intellige. qm iam erant ad hunc vsu a dno preparate. secus si ex ligno